Varmiën.

1627. Cum rever. episcopo, et principi Varmiënsi nonnulla occurrerint dubia, exnesacram Rituum congr. supplicavit, quatenus ea benignè decernere dignaretur: Dubia sunt sequentia.

1. Cum festum Sanctissimi Rosarii B. Mariæ Virginis Dominica ipsis Kalendis mensis Octobris

vel easdem Kalendas proximè sequente juxta decretum sa. mem. Clementis PP. XI, de die 3 Octobris 1716, de præcepto celebrari debeat, jam vero eadem Dominica die anniversaria Dedicatiois ecclesiæ cathedralis Varmiënsis occurrat festum Sanctissimi Rosarii; quaeritur, an ad tenorem rubricæ Breviarii Romani Antuerpiæ anno 1727 typis excusi, ad sequentem Dominicam transferri debeat.

2. Bellum, quod ad initium sæculi xvii. Gustavus Adolphus rex Suecorum, Poloniæ et Germaniæ moverat, episcopatum Varmiënsis maximis arumnis afflixit; flamma enim, et gladio grassabantur Sueci, incolas omnibus bonis spoliabant, et quod luctuosissimum erat, templa, ejectis vel igne combustis imaginibus sanctorum, et crucibus signisque dedicationem eorumdem denotantibus, impie delatis, profanabant: quia vero etiam archivum tam episcopale, quam capituli abstulerunt; idcirco memoria Dedicatiois festæ omnium ecclesiarum parochialium exolevit, ita ut usu venerit, quod parochiales anniversarium Dedicatiois eadem die cum ecclesia cathedrali celebrent. Cum autem hæc consuetudo decretis sacre Rituum congr. contraria sit, episcopus Varmiënsis in proposito (*est*) singulis ecclesiis præfatis propriam diem pro festo Dedicatiois celebratione assignare. Et quia dubitat, an jure suo id possit, an vero specialem licentiam a Sede Apostolica petere debeat, hinc quatenus id necessarium sit, supplicat sibi eam concedi, nempe, non tantum ubi nulla exstat memoria Dedicatiois, eam designandi, sed etiam plerisque ecclesiis, in quibus Dedicatio festæ Assumptiois beatæ Mariæ Virginis, vel Omnium Sanctorum, vel Nativitatis S. Joannis Baptistæ, vel SS. apostolorum Petri et Pauli, aut etiam principalium patronorum regni Poloniæ, etc. vel Dominicis privilegiatis occurrit, festum Dedicatiois transferendi.

Et sacra eadem congregatio ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Tamburini dictæ sacre congregationis præfecti, et potentis, censuit rescribendum: *Ad primum*, transferendum esse festum Rosarii ad primam diem non impeditam juxta Rubricas Breviarii Romani; *ad secundum* episcopus, si constet de consecratione alicujus ecclesiæ, sed dies ignoretur, diem assignabit pro celebratione festi Dedicatiois. Idem faciet, si perpetuo occurrat dies Dedicatiois in festis primæ classis, ac propterea esset transferendus. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 5 Martii 1761.